Gọi là trẻ, nhưng thực ra
các bạn ấy cũng đã là những ông nọ, bà kia cả rồi, có thể là
ông bà nội ngoại.

Viết về kỷ niệm với LPK không bao giờ cạn, nhưng bài đã
dài, độc giả đã mỏi mắt nên trò tôi xin kết thúc bằng một kỷ
niệm đáng quý của những LPK trẻ NK 1968-1975.

* * *
Tết Mậu Thân 1968, Tiểu Đoàn 2 TQLC (Trâu Điên) của

tôi thanh toán xong “phe thắng cuộc” ở khu vực Chùa Ấn
Quang, tóm được “bạn ta” - Bảy Lớp, trong “sắc-cốt” của Lớp
có bản đồ Sài Gòn Chợ Lón ghi mục tiêu (màu đỏ) sẽ đánh
chiếm, trong đó có trường LPK và khu đại học, (bao quanh
bởi bốn đường: Nguyễn Hoàng, Cộng Hoà, Thành Thái, Trần
Bình Trọng).